SSEERRVVIIÇÇOO    AAUUTTÔÔNNOOMMOO    DDEE    ÁÁGGUUAA    EE    EESSGGOOTTOO

Rua Dr. Souza Lima, 117 - Centro - CEP 37.480-000 - Lambari - MG
Telefax.: (35) 3271 1056 – SAC 0800-0352808
CNPJ 22.040.711/0001-22

Processo: 023/2014 - Pregão Presencial nº 013/2014

1

Ata de Sessão Pública de Pregão – Presencial

Aos dois dias do mês de junho de dois mil e quatorze, às oito horas e trinta minutos, reuniram-se na sede do
Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, o Pregoeiro e o senhor membro da Equipe de Apoio, designados pela
Portaria Nº 019/2013, para a Sessão Pública de julgamento deste Pregão. Aberta a sessão, procedeu-se o exame do
credenciamento do interessado presente, visando à comprovação da existência de poderes para a formulação de
propostas e a prática dos demais atos de atribuição das Licitantes, estando credenciado o representante da seguinte
empresa:

LUIS CARLOS CRABI - EPP , CNPJ 05.556.039/0001-03, representada por Sebastião Adilson Teodoro, portador
do CPF 827.xxx.xxx-49

O Pregoeiro recebeu a declaração da Licitante de que atende plenamente aos requisitos de Habilitação
estabelecidos no Edital e os dois Envelopes de nº 01, contendo a Proposta, e o de nº 02, contendo os Documentos de
Habilitação. Ato contínuo, o envelope contendo a Proposta foi aberto e, com a colaboração do membro da Equipe de
Apoio, o Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento com aqueles definidos
no Edital.

A proposta foi classificada no mapa de Classificação de Propostas, conforme demonstrado nos anexos desta
Ata. Negociada a diminuição do preço, o pregoeiro considerou que os preços obtidos na proposta da classificada, são
aceitáveis. Dando prosseguimento abriu-se o envelope nº 02 da proponente classificada, sendo os documentos de
habilitação analisados. Os documentos de habilitação foram examinados e a proposta do credenciado foi rubricada
pelo Pregoeiro, pelo membro da Equipe de Apoio e colocados à disposição do representante credenciado, para
verificação e serem rubricados. À vista da habilitação, foi declarada vencedora:

Fornecedor: LUIS CARLOS CRABI

Item Unidade Cód. Qtd. Descrição Unitário Total

01 1908 72 Un

Anel para Poço de Visita (PV), diâmetro de
800mm, para rede coletora de esgoto sanitário,
comprimento de 500mm, espessura da parede
de 80mm. Construído em concreto armado, com
encaixe macho/fêmea.

R$ 80,00 R$ 5.760,00

02 1909 28 Un

Lage de redução para fechamento de poço de
visita (PV), para rede coletora de esgoto
sanitário de 1300mm x 1300 mm, com furo
central de diâmetro 600mm para colocação de
tampão de ferro fundido. Espessura da parede
de 100mm.

R$ 129,00 R$ 3.612,00

Como não houve impetração de nenhum recurso, este Pregoeiro adjudica os citados itens a empresa

declarada vencedora.
Nada mais havendo a constar em ata, foi declarada a encerrada a sessão.